Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

06.07.2021г. №    136
О мониторинге обеспечения
объективности процедур оценки
качества образования и олимпиад в
образовательных организациях
Еманжелинского муниципального
района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 17.06.2021г. №01/1653 «Об утверждении мониторинга обеспечения
объективности процедур оценки качества образования и олимпиад в образовательных
организациях Челябинской области», приказом Министерства образования и науки
Челябинской области от 02.07.2021г. №01/1795 «О вводе в эксплуатацию
информационного ресурса «Мониторинг обеспечения объективности процедур оценки
качества образования и олимпиад в образовательных организациях Челябинской
области», приказом Управления образования администрации Еманжелинского
муниципального района от 01.07.2021г. № 131 «Об использовании Методики обеспечения
объективности процедур оценки качества образования в образовательных организациях
Еманжелинского муниципального  района» и с целью мониторинга обеспечения
объективности процедур оценки качества образования и олимпиад в образовательных
организациях Еманжелинского муниципального  района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить применение информационного ресурса «Мониторинг обеспечения

объективности процедур оценки качества образования и олимпиад в образовательных
организациях Челябинской области» (далее - ИР «Мониторинг объективности
процедуры») на муниципальном уровне и в образовательных организациях с 01.09.2021г.
в соответствии с Положением, утвержденным приказом Министерства образования и
науки Челябинской области от 02.07.2021г. №01/1795.

2. Назначить ответственными за ввод в эксплуатацию ИР «Мониторинг
объективности процедуры» на муниципальном уровне:

 Литвину Т.Ю., методиста по организации педагогической работы с
общеобразовательными учреждениями Управления образования;

 Лукиных И.Н., методиста по информационным технологиям Управления
образования.

3. Ответственным за ввод в эксплуатацию ИР «Мониторинг объективности
процедуры» на муниципальном уровне:

 обеспечить организационное, методическое, информационное сопровождение
пользователей ИР «Мониторинг объективности процедуры»;

 обеспечить своевременное предоставление полной, актуальной и достоверной
информации и заполнение показателей в ИР «Мониторинг объективности процедуры»  на
муниципальном уровне;

 создать условия использования ИР «Мониторинг объективности процедуры» в
рамках муниципальных механизмов управления качеством образования (системы оценки

качества подготовки обучающихся, системы работы со школами с низкими результатами
обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях,
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи);

 использовать мониторинг объективности процедуры в качестве инструментария
для оценки условий обеспечения объективности процедур оценки качества образования -
процедурный компонент МСОКО;

 осуществлять контроль своевременного предоставления образовательными
организациями достоверной информации в ИР «Мониторинг объективности процедуры»;

 вносить предложения (адресные рекомендации, меры, управленческие решения)
по результатам мониторинга объективности процедуры.

4. Руководителям образовательных организаций:
 назначить ответственного за организацию деятельности образовательного

учреждения в ИР «Мониторинг объективности процедуры»;
 обеспечить своевременное предоставление актуальных и достоверных сведений

в ИР «Мониторинг объективности процедуры»;
 использовать мониторинг объективности процедуры в качестве инструментария

для оценки условий обеспечения объективности процедур оценки качества образования -
процедурный компонент ВСОКО;

 принимать меры и управленческие решения по результатам мониторинга
объективности процедуры.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                              И.Г.  Кондакова

Арестова Г.А.
8(35138)2-41-11
Рассылка: в дело-1, исполнителю – 1, специалистам УО-7, ОО-12

	4. Руководителям образовательных организаций: